ГОРНОУРАЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Управление образования администрации

Горноуральского городского округа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 24 «СКАЗКА»

ПРИКАЗ

21.08.2023 г.         № 22А3-Д

рп. Горноуральский

Об отмене ООП ДО МБДОУ детский сад № 24 «Сказка», АООП ДО

МБДОУ детский сад № 24 «Сказка» для детей с умственной отсталостью

(нарушением интеллекта) и реализации Федеральной образовательной

программы дошкольного образования и Федеральной адаптированной

программы дошкольного образования при осуществлении

воспитательно-образовательной деятельности в МБДОУ детский сад №

24 «Сказка»

В основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования», а также с проведенным рабочей группой аудитом ООП ДО

МБДОУ детский сад № 24 «Сказка», утвержденной приказом заведующего №

24/18 от 28.09.2020 г., и АООП ДО для детей с умственной отсталостью

(нарушением интеллекта), утвержденной приказом заведующего от 21/17-Д от

28.08.2020 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

ризнать ООП ДО МБДОУ детский сад № 24 «Сказка», утвержденной

приказом заведующего № 24/18 от 28.09.2020 года,

несоответствующей требованиям и содержанию Федеральной

образовательной программы дошкольного образования (далее по

тексту – ФОП ДО) (частичное соответствие);

ризнать АООП ДО для детей с умственной отсталостью (нарушением

интеллекта), утвержденной приказом заведующего от 21/17-Д от

28.08.2020 г., недействительной в виду отсутствия обучающихся с

умственной отсталостью (нарушением интеллекта);

тменить действие ООП ДО МБДОУ детский сад № 24 «Сказка»,

указанной в пункте 1 настоящего приказа, с 30 августа 2023 года;

твердить новую Образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ детский сад № 24 «Сказка» (далее по тексту –

ОП ДО МБДОУ детский сад № 24 «Сказка») в соответствии с ФОП

ДО и Адаптированные образовательные программы дошкольного

образования МБДОУ детский сад № 24 «Сказка» (далее по тексту –

АОП ДО МБДОУ детский сад № 24 «Сказка») для детей с тяжелыми

нарушениями речи и задержкой психического развития, в

соответствии с Федеральной адаптированной образовательной

программой дошкольного образования с 31 августа 2023 года;

риступить к реализации ОП ДО МБДОУ детский сад № 24 «Сказка»

и АОП ДО МБДОУ детский сад № 24 «Сказка» для детей с тяжелыми

нарушениями речи и задержкой психического развития с 1 сентября

2023 года.

онтроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ детский сад № 24 «Сказка»                      Н.А. Сащенко

С приказом ознакомлены:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат

Владелец Сащенко Наталья Александровна

Действителен С 26.06.2023 по 25.06.2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-19T22:08:08+0500